ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 243/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
o Codetran e demais órgãos competentes, a colocação de uma placa identificando o nome
da Rua Hercília Moser, esquina com a Rua Eurípedes Amorim Leal, Bairro Cordeiros. Os
moradores  também  solicitam  um  reforço  na  sinalização  da  preferencial  neste  trecho  e
pintura da faixa de pedestres.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  dos  moradores  locais,  pedem  a  correta  identificação  da  rua
mediante placas com o respectivo nome.
Solicitam também um reforço na sinalização da preferencial, mesmo com placas indicando
parada obrigatória, os motoristas avançam sem parar.
Faz-se necessário no trecho em questão a revitalização da faixa de pedestres.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE JANEIRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB